

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi Tiếng hát cán bộ, công nhân viên chức, lao động huyện Phú Riềng lần thứ I, năm 2018.

Thực hiện chương trình số: 03 /CTr-LĐLĐ, ngày 20/12/2017 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện Phú Riềng về chương trình công tác năm của Liên đoàn Lao động huyện năm 2018,

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện Phú Riềng xây dựng Kế hoạch tổ chức giải Hội thi Tiếng hát cán bộ, công nhân, viên chức, lao động năm 2018, cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Kỉ niệm 132 năm ngày Quốc tế lao động 1/5/1886-1/5/2018; 43 năm ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước 30/4/1975-30/4/2018 và tháng công nhân năm 2018;

- Tạo không khí vui tươi, sôi nổi trong CB, CNVC-LĐ chào mừng sự thành công của Đại hội X Công đoàn tỉnh Bình Phước và tiến tới Đại hội XII công đoàn Việt Nam nhiệm kỳ 2018 - 2023.

- Góp phần nâng cao đời sống văn hóa tinh thần cho CBCNVCLĐ, phát hiện và biểu dương những nhân tố có năng khiếu văn hóa văn nghệ, làm nòng cốt cho phong trào văn hóa văn nghệ tại đơn vị; tăng cường sự giao lưu văn hóa văn nghệ giữa CB, CNVC-LĐ trên địa bàn huyện.

- Tạo điều kiện cho CB, CNVC-LĐ có sân chơi giao lưu lành mạnh, học hỏi trau dồi nghệ thuật và phát huy tinh thần hăng say lao động sản xuất, học tập, công tác, xây dựng môi trường văn hoá xã hội lành mạnh, thân thiện.

2. Yêu cầu:

- Việc tổ chức phải đảm bảo thiết thực, tạo khí thế sôi nổi, hào hứng và là ngày hội, sân chơi, giao lưu học hỏi của CB, CNVC-LĐ trên địa bàn huyện.

- Huy động tối đa các nguồn lực xã hội trong công tác tổ chức.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG

1. Đối tượng tham gia:



- Đối tượng là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động hiện đang công tác, học tập, lao động sản xuất tại các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, trường học trên địa bàn huyện và đang tham gia sinh hoạt tại các Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ huyện.

- Mỗi Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ huyện thành lập 01 đoàn tham gia Hội thi. Mỗi đơn vị tham gia từ 03 tiết mục trở lên.

- Các Công đoàn cơ sở nếu không đủ để thành lập được 01 đội có thể liên kết với đơn vị khác để thành lập 01 đội tham gia. Nếu thành lập đội tuyển ghép, các đơn vị thống nhất kinh phí, thời gian tập luyện và cử 01 người làm trưởng đoàn dẫn đội tham gia Hội thi và sử dụng dấu của đơn vị mình.

2. Chủ đề Hội thi: “Vang mãi khúc ca người lao động”

3. Nội dung thi: Gồm các thể loại: Đơn ca, Song ca, Tam ca, Tốp ca, Hát múa.

- Ca ngợi Bác Hồ, Đảng Cộng sản Việt Nam, truyền thống đấu tranh anh dũng của quân và dân ta trong sự nghiệp cách mạng Việt Nam.

- Ca ngợi Mẹ Việt Nam Anh hùng, anh hùng liệt sĩ, anh hùng lực lượng vũ trang nhân dân; ý chí quật cường của quân và dân ta trong công cuộc đấu tranh giải phóng dân tộc.

- Về biển đảo quê hương; tình yêu quê hương, đất nước; vùng đất và con người Bình Phước, Phú Riềng.

- Ca ngợi về thành tựu kinh tế, văn hoá - xã hội nói chung và của huyện Phú Riềng nói riêng; xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh; về cuộc vận động toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá.

- Tôn vinh những giá trị văn hoá, lịch sử của đất nước.

- Về gương người tốt - việc tốt, phong trào thi đua trong lao động sản xuất, ca ngợi tấm gương lao động sản xuất giỏi, sáng tạo; về phong trào thanh niên làm theo lời Bác.

4. Thể lệ Hội thi: Có thể lệ kèm theo.

5. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: **02** ngày, từ ngày 26 – 27 / 4 /2018.

- Địa điểm: Hội trường UBND xã Phú Riềng.

III. KINH PHÍ

1. Liên đoàn Lao động huyện:

- Chịu trách nhiệm toàn bộ kinh phí tổ chức, giải thưởng, Ban giám khảo.

- Về mức tiền thưởng: Quy định cụ thể trong Thể lệ.

2. Các đơn vị tham gia: Tự túc kinh phí trang phục, đi lại, ăn ở trong quá trình thi đấu.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên đoàn Lao động huyện:

- Thành lập Ban Tổ chức và chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức Hội thi.
- Xây dựng Thể lệ Hội thi; Thông báo phân công nhiệm vụ các thành viên Ban tổ chức; thành lập Ban giám khảo.
- Hướng dẫn, đôn đốc các Công đoàn cơ sở trực thuộc thành lập đoàn tham gia Hội thi
- Tổng hợp và nhận danh sách tham gia Hội thi của các đơn vị.
- Chuẩn bị toàn bộ cơ sở vật chất phục vụ Hội thi và các điều kiện cần thiết khác.

2. Các công đoàn cơ sở trực thuộc: Tuyển chọn và thành lập đoàn tham gia Hội thi. Đăng ký danh sách tham gia Hội thi và đăng ký các tiết mục dự thi bằng văn bản (*theo mẫu, có trên Website của LĐLĐ huyện Phú Riêng*) gửi về Liên đoàn Lao động huyện trước ngày **10/4/2018** bằng File giấy có xác nhận và qua địa chỉ Gmail: truongvancuongth@gmail.com để tổng hợp.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Hội thi Tiếng hát cán bộ, công nhân, viên chức, lao động huyện Phú Riêng lần thứ I, năm 2018, đề nghị các Công đoàn cơ sở trực thuộc nghiêm túc triển khai tham gia đầy đủ và được xem như là một trong các tiêu chí bình xét thi đua khen thưởng cuối năm, đơn vị nào không tham gia không được xét khen thưởng ./.

Nơi nhận:

- LĐLĐ tỉnh Bình Phước;
- TT. Huyện ủy, UBND huyện;
- Ban Dân vận Huyện ủy;
- Các Công đoàn cơ sở trực thuộc;
- Đăng trên Website-LĐLĐ huyện;
- Lưu: VT.



**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH**

Trương Văn Cường

DANH SÁCH ĐĂNG KÍ HỘI THI TIẾNG HÁT CB,CNVC - LĐ NĂM 2018

| TT | Họ tên | Năm sinh | | Đơn vị công tác | Chức vụ | Nội dung dự thi | | | | Ghi chú |
|----|--------|----------|----|-----------------|---------|-----------------|---------|--------|---------|---------|
| | | Nam | Nữ | | | Đơn ca | song ca | Tốp ca | Hát múa | |
| 1 | | | | | | | | | | |
| 2 | | | | | | | | | | |
| 3 | | | | | | | | | | |
| 4 | | | | | | | | | | |
| 5 | | | | | | | | | | |
| 6 | | | | | | | | | | |

Ghi chú: Thí sinh đăng kí nội dung nào thi đánh dấu X vào ô tương ứng
Họ tên trưởng đoàn: số ĐT:

.....ngày tháng năm 2018

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

TM BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH